

# Giorgio Colombo

## SENIOR COUNSEL

Giorgio Colombo si è laureato con lode nel 2009 presso l'Università degli studi di Milano, dove è cultore della materia di diritto civile. La sua attività si concentra nell'ambito del contenzioso e dell'arbitrato con specifico riferimento ai settori societario, bancario, dell'intermediazione finanziaria, della concorrenza, dei contratti commerciali, di distribuzione e pubblicitari nonché nel settore degli appalti, delle fonti energetiche, delle infrastrutture e dei trasporti e delle telecomunicazioni. Presta regolarmente consulenza e assistenza in cause promosse da procedure fallimentari e concorsuali, in altri procedimenti riguardanti queste procedure, nei processi di risanamento e ristrutturazione delle imprese. È autore di diverse pubblicazioni in materia di diritto civile. È avvocato dal 2013 e abilitato al patrocinio presso le giurisdizioni superiori.

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Senior Counsel** | 2022  
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Counsel** | 2021 – 2022  
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2011 – 2021  
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2009 – 2011  
NCTM Studio Legale, Milano

## FORMAZIONE

- 2023**  
Abilitazione al patrocinio dinanzi la Corte di Cassazione ed alle Giurisdizioni Superiori.
- 2013**  
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano.
- 2009**  
Laurea in Giurisprudenza, *magna cum laude*, Università degli Studi di Milano, Milano.

## PUBBLICAZIONI

È autore e co-autore di numerosi articoli e interventi, pubblicati su riviste legali, tra cui:

- > "In tema di applicabilità dell'art. 1972 c.c. alla luce della natura novativa o conservativa dell'accordo transattivo", in Il Corriere Giuridico, 2021, 4;
- > "Valore probatorio dei documenti e delle riproduzioni informatiche e natura giuridica delle attribuzioni patrimoniali tra conviventi", in Il Corriere Giuridico, 2019, 11;
- > "Punitive damages in Italy", in International Litigation News, a cura di International Bar Association Legal Practice Division, ottobre 2018;
- > "Le cause di scioglimento e di estinzione del contratto di appalto" e "subappalto e la cessione del contratto di appalto", in Appalti privati e Outsourcing, a cura di Paolo Pototschnig e Gabriele Capecchi, Milano, 2016.



## INFO

- Data di nascita**  
21 dicembre 1982
- Telefono**  
+39 02 89 63 071
- E-Mail**  
gcolombo@legance.it
- Sito Web**  
www.legance.it
- Ufficio**  
Milano
- Lingue**  
Italiano  
Inglese

## AREE DI ATTIVITÀ



Contenzioso, Arbitrati e ADR